
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Alessandro Pastore – email: alessandro.pastore.le@istruzione.it  tel: 0832235238  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D.G. n. 85 dell’1.2.2018 con il quale è stato indetto il concorso per il reclutamento a 

tempo indeterminato del personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado; 

VISTO la graduatoria definitiva di merito del concorso indetto con D.D.G. 85/2018 per i posti della 

regione Puglia per la classe di concorso AB24 – Lingua e Letteratura Inglese – approvata 

con D.D.G. prot. n. 15004 del 07/06/2019 e i successivi decreti di rettifica; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/12276 del 18/05/2020 con la quale il Ministero, 

nel trasmettere il suddetto DM, ha fornito indicazioni in merito alla procedura; 

VISTA la sentenza del Tribunale del Lavoro di Taranto n. 959 del 20/04/2021 con la quale il 

Giudice, ha accolto il ricorso proposto dalla suindicata docente dichiarando “il diritto 

dell’istante di scegliere, ai fini dell’assunzione in ruolo decorrente dall’anno scolastico 

2020/2021 nella classe di concorso AB24 o AB25, una sede nella provincia di Lecce, e per 

l’effetto condanna il resistente a provvedere ai consequenziali adempimenti; …”; 

VISTO il decreto prot.n. AOODRPU/18271 del 28/06/2021 con la quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia, in esecuzione della predetta sentenza, ha assegnato la docente 

Rallaki Nikoleta (classe di conc. AB24) alla provincia di Lecce, anziché alla provincia di 

Taranto; 

VISTA la nota prot. n. AUUDRPU/18391 del 28/06/2021 con la quale lo stesso USR, nel 

trasmettere il predetto decreto, ha stabilito che “Il Dirigente dell’ambito territoriale di 

LECCE è invitato a dare esecuzione a quanto riportato all’art. 2)” del citato decreto; 

VISTE le disponibilità per la classe di concorso AB24, pubblicate con nota prot. n. 

AOOUSPLE/8551 del 25/06/2021, utili per le operazioni di immissione in ruolo a.s. 

2021/22; 

ACCERTATO pertanto di dover dare esecuzione alla predetta sentenza, fatti salvi gli effetti di 

ulteriori gradi di giudizio, assegnando alla docente Rallaki Nikoleta uno dei succitati posti; 

 

DISPONE 
 

Per le motivazioni in premessa indicate, la docente Rallaki Nikoleta, nata il 09/09/1983, in 

esecuzione della sentenza n. 959/2021 e fino all’esito degli ulteriori gradi di giudizio, è assegnata 

presso l’II.SS. Mattei di Maglie su COI con decorrenza giuridica ed economica 01/09/2020. 

La docente dovrà assumere servizio presso la sede indicata a far data dal 01/09/2021. 

Il Dirigente Scolastico curerà la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, che 

dovrà essere formalizzata allo scrivente Ufficio, ed alla competente RTS, ed i conseguenti 

adempimenti riferiti all’assunzione in ruolo con contratto a tempo indeterminato. 

In caso di mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il Dirigente Scolastico, 

adottati i solleciti previsti dalla normativa vigente, procederà ad emettere i conseguenziali 

provvedimenti, dandone comunicazione allo scrivente Ufficio e all’USR Puglia che ha competenza 

in merito alle assunzioni in ruolo da graduatorie di merito concorsuali. 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Alessandro Pastore – email: alessandro.pastore.le@istruzione.it  tel: 0832235238  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Il presente provvedimento, che rettifica le disponibilità della cdc AB24 di cui alla nota prot. n. 

AOOUSPLE/8551 del 25/06/2021, è pubblicato sul sito web di questo UST (www.usplecce.it) ad 

ogni effetto di legge. 

Come indicato all’art. 3 del decreto dell’USR Puglia, avverso il provvedimento è ammesso, 

per soli vizi di legittimità, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 

oppure ricorso giurisdizionale al TAR competente, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.  

 
 

 

IL DIRIGENTE  

Vincenzo Melilli 

Alla doc. Rallaki Nikoleta  

(tramite avv. Olivari Giuseppe) 

 

All’Avv. Giuseppe Olivari 

(pec: olivari.giuseppe@ordavvle.legalmail.it) 
 

 

Al Dirigente dell’II.SS. Mattei di Maglie 

LEIS038005@pec.istruzione.it 

 

All’USR Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

All’UST di Taranto 

uspta@postacert.istruzione.it 

 

Al sito Web - sede 


		2021-06-29T14:09:51+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-06-29T16:23:57+0200
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0008720.29-06-2021




